- 1** Ratio principalis conclusionis legitur expressa initio hujus Canonis; Cupiens nimirum Summus Pontifex feliciter regnans Clericorum paupertati, & aliarum Personarum meritis providere, mediantibus beneficiis, quæ panes Pauperum dicuntur. *Gomes. de expect. nu. 75. vers. Et pro ista opinione, Gonzal. ad Regul. 8. Cancell. gloss. 2. nu. 14. Lotter. de re benef. lib. 2. qu. 36. nu. 5.* reservavit sibi omnia, & quæcumque beneficia Ecclesiastica, etiam jurispatronatus Ecclesiastici vacantia in octo supradictis mensibus; vacantia verò in aliis quatuor tradidit dispositioni Ordinariorum, & sic ex tribus anni partibus, duas sibi tribuit, tertiam verò concessit Episcopis; & quidem summa æquitate, & justitia; Etenim cum Summus Pontifex sit in plenitudinem potestatis assumptus, & habeat plenam curam, & auctoritatem, Episcopi verò sint in partem sollicitudinis vocati, minorisque ponderis sarcinam deferant, justum, & rationabile est, ut menses proportionabiliter dividantur pro rata oneris, ponderis, & auctoritatis, ut Papa duplicatos habeat menses, quàm Episcopi. Insuper idem Pontifex concessit Episcopis residentibus, & acceptantibus, alternativam mensium in beneficiis liberæ Collationis, secus in beneficii jurispatronatus, cujus rei ratio est illa eadem, quam tradit *Gonzal. hic gloss. 45. num. 2.*, his expressis verbis, videlicet, quia sicut Episcopus per alternativam recipit à Papa potestatem liberè conferendi in quatuor mensibus Februarii, Aprilis, Augusti, & Octobris; sic etiam ratio postulat, quod Papa liberè conferat in duobus mensibus Martii, & Septembris; quos versa vice recipit ab Episcopo; Sed si beneficia non essent liberæ collationis, Papa non posset liberè conferre, sine læsione habentis simultaneam collationem, electionem, aut præsentationem, sive consilium, consensum, aut interventum; quem in hac parte lædere non intendit; Igitur conveniens est, quod in talibus beneficiis non liberæ collationis, cesset alternativa.

Quo ad has conclusiones, sequentes examinantur Casus.

ARGU-

ARGUMENTUM.

Beneficium de Jurepatronatus Ecclesiastico vacans in mense reservato cadit sub Reservationibus Apostolicis, dummodo ista non sint expressè, vel tacitè exclusæ in limine Foundationis.

SUMMARIUM.

- 1 Beneficium juspatronatus Ecclesiastici comprehenditur sub reservationibus Apostolicis.
- 2 Juspatronatus ab initio laicale si transeat ad Personas Ecclesiasticas assumit naturam Ecclesiasticam, & num. 16.
- 3 Clausula Toties, quoties in reservatione juspatronatus apposita non excludunt reservationes Apostolicas.
- 4 Dicitio in perpetuum quando imparfit ad effectum excludendi reservationibus? Vide ibi, & num. 10.
- 5 Beneficia juspatronatus Ecclesiastici non cadunt sub reservationibus Apostolicis, quando ista sunt expressè, vel tacitè in limine foundationis exclusæ. Amplia ut num. 6. & 21. vide num. 17.
- 7 Referuntur conjecturae, ex quibus dicitur tacita exclusio reservationum Apostolicarum: Et num. 8. 9. 11. 18. 19. 20. & 22. & 25. & 34.
- 12 Decretum irritans in hoc Canone appositum, an inficiat quamcumque possessionem, & observantiam in contrarium: & num. 26. & 27.
- 13 Pontifex derogare solet juspatronatus activo, numquam verò passivo.
- 14 Reservatio est concludentiſſimè per Impetrantem probanda, aliàs iste est arcendus, si reservatio sit turbida, aut dubia: & num. 35.
- 15 Beneficia juspatronatus Laicalis non sunt Sedi Apostolica reservata.
- 23 Quod Canonicatus sit de illis fundatis à Patrono, ex quibus præsumatur?
- 24 Vacatio Beneficii in mense reservato est concludenter probanda per Impetrantem.
- 28 Permissum est Patronis in limine foundationis excludere expressè, vel tacitè reservationes.
- 29 Deficiente foundatione, recurritur ad ob-